BEEEE

TElii l i hac in cauſa ſuſcepit quidem H. Grotius de I. B. et P. lib. II. c. 9.
S. VI. Verum ſua aſſertione prodidit, ie nexum inter regnum

lide refutata fuerunt ab Limnaco in addit. ad L. P. T. V. lib. I. c. 4.
n. 24. Zieglero ad Grot. 333. et Oſiandro ad Grot. ꝑ. 884.

 n;
I Caeterum ex allatis cognoſcitur quoque, Pontifices origines prin-

sipum minorum in Lombardia in odium Caeſarum promouiſſe

l  vid.

ſa V4 —r am
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 vid. Salomonius in riſtretto ꝑ. II. et in faſtis praetoriis vrb. Patau.
ſubl. inſcript. vrb. Patau. ꝑ. 366. Tomaſinus lib. IV. de gymn. Patau.
P. 639. et inſcript. Patau. ꝑ. 29, vbi hoc eius epitaphium legitur
deſcriptum ex ſepulchro templi D. Auguſtini:

Solue genis lacrymas, tumulum qui conſpicis iſtum,
Flensque, ſuus, dicas ſpiritus aſtra colit.

Nam fuit hic patriae dux, pax, lus, ſpesque, ſalusque,
Hoſtibus hoſtis atrox, fidus amicus erat.

Quem generoſa domus plauſtro ſignata rubenti,
Edidit inſignem ſtrenuitate virum.

Vbertine, tuis Patauis ſpes quanta ſalusque
Decidit, heu cum te merſit acerba dies.

Anno Domini MCCCXLV die XXIX Martii.
Apud eundem p. 364. legitur hoc monumentum in aula inferioræ
aedium Papatabaearum: MCCCXLV penultimo Martii Dn. Vber-
tinus de Carraria, quondam D. Iacobini, dominus generalis ciuitatis
Paduae, et tocius diſtrictus, obiit et ſepultus fuit cum maximo
honoree. Et D. Marſilius Papaſaua, quondam D. Albertini eleua-
tus fuit in dominium praedictae ciuitatis Paduae, ante mortem
dicti D. Vbertini milleſimo praedicto in Paſcate die Dominico V
exeunte Marcio. Sub Vbertino effloruit Gymnaſium Patauinum.
Vhertinus enim Rainerium Arſendum Foroliuienſem, illuſtrem le-
gum doctorem, Bartoli prãeceptorem, ſtipendio 6  aureorum, quod
tunc erat maximum, ad docendum conduxit. vid. Tomaſinus de

Gymn. Patau. lib. I. c. 4.

Xi1I. Vbertinus conſenſu ciuitatis ſibi ſucceſſorem yurſiæũ,
dixit Marſilium Papafabam, queni ab exigua corporis ſtatura D.4
et Marſiliettum, item, Marſilium minorem, et reſpectu ante-
ceſſoris Marſilii ſenioris, iuniorem etiam ſcriptores appellant.
Sed fatum hunc dominum IV Paduae tantum oſtendit. Die
enim VI Maii eiusdem anni 1345 a Iacobo minore de Car-
raria, F. Nicolai, qui aegre ferebat, ſibi Marſiliettum in prin-
cipatu patriãe praelatum fuiſſe, miſere interfectus fuit (s-

Xiv.

Iatobi mi- X1V. Iacobus Minor de Carraria Dominus quintus
wris D. 5. Paduae ſumma vi iniuriaque factus vt ſecurius imperaret,

quinquaginta ex nobilioribus ciuibus laqueo necari iuſit, et
multos ex Carrarienſibus vrbe expulit, qui Venetias confu-
gientes ſua virtute ita ſe Andreae Dandulo Duci et ſenatui
commendauerunt, vt patritii Veneti ſint creati Erga li-
terarum ſtudia vero eorumue cultores Iacobus fuit beni-
gnior. Ingenia enim clarorum virorum ſui ſeculi plurimum
aeſtimauit, eorum conſortio eſt delectatus, ſummaque libe-
ralitate ac humanitate eos fouitt. Qua de cauſa ampliauit
etiam decora Gymnaſii Patauini conductis magni nominis
doctoribus, et lautis conditionibus ac ſummis precibus Pa-
tauium accerſito Franciſco Petrarcha, quem principem lau-
reatorum poetarum ſui temporis canonicatu eccleſiae Cathe-
dralis honeſtauit, et variis muneribus exornauit Ve-

netis

vid. Rergomas f. 340. Salomonius in rutreto. ꝓ. 1I.
vid. Tomaſinus de Gymnaſio Patauino L. I. c. 4.. 16. et in Pe-

trarcha rediuiuo c. 1I. p. 73. c. 12. ꝓ. 62. Paulus Vergerius in
vita Petrarchae, ipſe Petrarcha Lib. V. ep- 2. ita ſeribit:
Longum poſt tempus viri optimi, et cuius neſcio an e numero do-
minorum quisquam. ſimilis ſua aetate vir fuerit, imo vero ſcio,
quod nullus, Iacohi de Carraria iunioris, famac pracconio be-
neuolentiam adeptus, nunciis quoque et literis vsque trans Alpes,
quando ibi eram, et per Italiam vbicunque fui, multos per annos
tantis precibus fatigatus ſum, et in ſuam ſolicitatus amicitiam, vt
quamuis de felicibus nil ſperarem, decreveram tandem ipſum adi-
re, et videre, quid ſibi haec magni et ignoti viri tanta vellet inſtan-
tia: itaque ſero quidem Patauium veni, vbi ab illo clariſſimae
memoriae viro, non humane tantum, ſed ſicut in coelum felices
animae recipiuntur; acceptus ſum tanto cum gaudio, tamque in-
neſtimabili charitate ac: pietate, vt quia aequare eam verbis poſſe
non ſpero: ſilentio opprimenda ſit. Inter multa ſciens me cleri-
calem vitam a pueritia tenuiſſe, vt me non ſibi ſlum, ſed etiam

patriae
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netis fuit coniunctiſſlmus, maghamque reportauit victoriam
in Ittria A. 1348. arege Hungariae Ludouico I, Venetorum
hoſte atrociſſimo, quam ob cauſam ad referendam gratiam
Venetiis ei donatum fuit magnificum Palatium, pretii quin-
que millium aureorum florenorum Poſſedit Paduam vs-
que ad A. 1350. quo anno d. 19. Decembr. interfectus eſt a
Guilielmo Carraria, filio notho (u).- r

E XV. Ia-
patriae arctius aſtringeret, me Canonicum Paduae fieri fecit, et
ad ſummam, ſi vita ſibi longior fuiſſet, mihi erroris, et itinerum

omnium finis erat.  l 5Occaſionem huius parricidii his verbis refert Bergomas ada.1350.
f. 341. Incobinus Carratienſis, quem diximus Marſilium interſe-
cifſe, hoc eodem anno, poſtquam quatuor annis regnauit, et ipſe
eius ex pellice filio interficitur. Cuius parricidii haec cauſa fuit, quod
Guilielmus cum quotam milite contendens, ab eodem ſpurius
contumelioſe appellatus eſt; qua contumelia permotus et pertur-
batus, mox vt domum ingreſſus eſt, patrem in ſecreto accerſuit,

et gladio eum impetens confodit et interfecit, ac ſtatim in tem-
plo D. patris Auguſtini, eum ſecreto ſepeliri fecit. HOC enim

geſtum eſt, vt non euacuetur verbum Cbriſti, qui àt: Qui gladio
feriet, gladio peribit. Accedit Raph. Volaterranus, qui Geograph.

LLV. p: 39: affirmat, Iacobum poſt parricidium Marſilii iunio-
ris annos quatuor rempublicam Patauinam adminiſtraſſe, et tan-